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Året då förutsättningarna 
för folkbildning ändrades

OMSTÄLLNING OCH KAMPLUST symboliserar år 2023. 
Året färgades av nedskärningarna, som tog sin början 
redan 2022, i och med regeringsbeslutet som inne-
bar att de riktade medlen togs bort. Bilda Svealand 
kämpade och valde att aktivt söka projektmedel och 
hitta kreativa lösningar för att kunna fortsätta bedriva 
viktig folkbildning för människor som står långt ut-
anför samhället och arbetsmarknaden i Sverige. Vi är 
envisa, kraftfulla och vi ger oss inte. På så sätt hitta-
de vi under 2023 andra möjligheter att bedriva den 
folkbildning vi tror på för utsatta grupper. Den kraften 
tog vi med in i 2023 och det höll oss starka genom den 
kris som utlöstes 18 september 2023. 

FANTASTISK FOLKBILDNING BEDREVS under hela 
2023 och vi utökade goda samarbeten med med-
lemsorganisationer, samverkansparter och även 
kommuner. På grund det arbete vi gjort fick vi fortsatt 
förtroende i Sörmland och utvecklade flera av våra 
verksamheter. I Örebro kommun har vårt samarbete 
inom Bildas Funkisverksamhet varit uppskattat. I 
Hagfors har kommunen flera gånger gjort gemen-
samma satsningar för kultur inom äldreomsorgen 
tillsammans med Bilda. Flera samverkansparter och 
medlemsorganisationer och anslutna föreningar ville 
samarbeta med oss under året och vi gjorde mycket 
god folkbildning och utveckling under våren 2023. 
Det gjorde att vi satsade på att anställa personal där 
det fanns vakanser och även nyanställa för att ytterli-
gare utveckla vår verksamhet.

MEN HELA FOLKBILDNINGSVÄRLDEN var medvetna 
om ett orosmoln som steg på himlen. Det orosmol-
net bestod av en politisk vilja att sänka bidraget till 

folkbildningen. Vi räknade med att det skulle kunna 
bli sänkning på 12-15 procent. Men när budgeten blev 
offentlig visade det sig att regeringen skulle skära ner 
medlen till studieförbunden med 500 miljoner kronor 
på tre år. Det är en minskning på drygt 30 procent på 
tre år när man även räknar in inflationen. Detta var 
inte en neddragning, utan ett dråpslag för folkbild-
ningen.  

VI GICK IN I EN PERIOD AV PÅVERKANSARBETE där 
all personal och Bildas styrelse var engagerad. Debatt-
artiklar, TV-inslag, kampanjer på sociala medier och 
manifestationer anordnades. Vi ville visa hur viktig 
folkbildningen är för enskilda människor, grupper och 
samhället. Budskapet nådde ut brett och våra insatser 
har blivit synliga både lokalt och på nationell nivå.    

BUDGETBESLUTET INNEBAR EN TID AV OERHÖRT 
stor arbetsbelastning under hösten. Många viktiga 
beslut fattades. Men samtidigt som budgetarbetet var 
besvärligt, så blommade folkbildningen även under 
hösten. Tillsammans med våra samverkansparter gjor-
de vi studiecirklar och kulturarrangemang, människor 
gick cirklar i Städstart, Köksstart eller Vårdstart och 
många fick sitt första jobb i Sverige. Bildas Funkisverk-
samhet blommade ut i en stor och fantastisk föreställ-
ning, Funk Is Up, som berörde besökarna på djupet. 
Vi jobbade med olika kulturformer, som musik, sång, 
dans och produktion. Även med scout, smågrupper, 
konfirmationsundervisning, cirkelledarutbildningar 
och meningsfull diakonal verksamhet tillsammans 
med våra medlemsorganisationer. Vilken bildning och 
utveckling vi sett! 

TACK VARE STRATEGISKT 
arbete med projektansök-
ningar har vi fått beviljat 
ett flertal projekt som gjort 
att vi ändå lyckats ha kvar 
vår personal, trots budget-
minskning. Vi är redo att 
anta nya utmaningar och 
vi ger inte upp!

»Detta var inte en 
neddragning, utan 

ett dråpslag för 
folkbildningen.«

Nikolas Demetriades
Regionchef 
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Bildas uppdrag   

Vårt syfte och uppdrag
Studieförbundet Bilda ska med kristen livsåskådning 
som grund bedriva folkbildningsarbete som:

• svarar mot behov i kyrka och samhälle

• värnar individens integritet

• främjar människans förmåga 
 - till självständigt ställningstagande 
 - till skapande verksamhet
 - till samarbete och gemenskap

• stimulerar till ett ansvarigt engagemang i sam-
hälls- och kulturliv. 

I bildningsarbetet betraktas studieförbundets och 
medlemsorganisationernas respektive identitet och 
uppdrag som gemensamma tillgångar. 

Vår bildningssyn 
Studieförbundet Bildas verksamhet vilar på folkbild-
ningens grundsyn. Verksamheten är fri och frivillig 
och öppen för alla oavsett bakgrund och utbildning. 

Verksamheten ska värna mångfalden och ett 
demokratiskt arbetssätt, stärka livslångt lärande och 
kulturell verksamhet samt stimulera ett aktivt kun-
skapssökande. Det stärker individens möjlighet att på-
verka både sin livssituation och samhällsutvecklingen. 

I Bildas folkbildningsverksamhet är också mötet 
mellan människor viktigt. Det är i det ömsesidiga er-
farenhetsutbytet och i den gemensamma reflektionen 
som de verkliga bildningsprocesserna äger rum. 

Vår vision 
Tillsammans bildar vi för livet. 

Vår verksamhetsidé 
Bildas utgångspunkt är varje människas vilja och  
drivkraft. Hon längtar efter sammanhang, kunskap, 
skapande och livstolkning. Och efter gemenskap  
med andra.

Genom folkbildning vill Bilda möta behov i kyrka 
och samhälle samt bidra med att stärka människors 
möjligheter till lärande och delaktighet, stärka deras 
förmåga att själva påverka sina liv. Bilda menar att 
detta sker genom att erbjuda mötesplatser där mening 
skapas, personligheter formas och där bildningsproces-
sen stimulerar till samhällsförvandlande engagemang.

Bilda vill vara ett studieförbund som är berett att 
respektera olikheter och individers integritet och att 
låta detta färga organisationen.

Som studieförbund är Bilda genom sina med-
lemsorganisationer förankrat i tre kyrkofamiljer. 
Kyrkorna utgör en stor, mångfacetterad och livaktig 
rörelse i det svenska samhället. De är i sig rika bild-
nings- och kulturmiljöer, med olika former av spiri-
tualitet. De är också aktiva aktörer i samhället med 
förmåga och vilja att möta olika behov hos människor 
– som gemenskap, livsmening och integrering i 
samhället. Bildas förankring i flera olika kyrkofamiljer 
utgör en del av Bildas särart och skapar unika möj-
ligheter till möten och samarbeten över sociala och 
kulturella gränser. 

Kultur är en självklar del i människors bildning 
och livstolkning. Den har sedan studieförbundets 
grundande    varit en viktig del i verksamheten. Bilda 
vill ge människor möjlighet och utrymme att skapa 
tillsammans med andra och att odla sin kreativitet ge-
nom kulturens mångfald av språk. Bildas kulturverk-
samhet har en stor bredd och mångfald. Den kommer 
till uttryck inom medlemsorganisationerna och i 
samverkan med en rad kulturaktörer och grupper.

Bilda vill med folkbildning möta konkreta sam-
hällsbehov och främja det självständiga ställningsta-
gande som utgör fundament för vår demokrati. Genom 
folkbildning bidrar Bilda till att utjämna utbildnings-
klyftor, främja integration och skapa delaktighet.    
Denna verksamhet sker ofta i samverkan med 
medlemsorganisationer    och andra aktörer i civilsam-
hället, men även med stat, kommuner och regioner.

Det är i den lokala verksamheten som folkbild-
ningen gestaltas och tar form. Bilda har genom sina 
medlemsorganisationers och andra samverkans-
parters lokala församlingar och föreningar en stark 
närvaro över hela landet.

Bildas organisation 
Studieförbundet Bilda bildades 1947 
och har sina rötter i de svenska folkrö-
relserna. Vi är en ideell, partipolitiskt 
obunden organisation med 9 221 aktiva 
ledare och folkbildningsverksamhet i 
hela landet, organiserade i sex regio-
ner. Vi har ett förbundskansli i Stock-
holm och ett studiecenter i Jerusalem. 
Våra medlemsorganisationer finns 
främst inom frikyrkorna, ortodoxa och 
österländska kyrkorna och katolska 
kyrkan. Våra samverkansparter verkar 
inom kultur, kyrka och samhälle. 
 
Verksamheten utgår från de tre 
profilområdena kyrka, kultur och 
samhälle. I själva verket är verk-
samheten ofta överlappande, inte 
minst eftersom det sker mycket 
samhälls- och kulturarbete i samver-
kan med medlemsorganisationer    
och samverkansparter inom de tre 
kyrkofamiljerna.   

Folkbildningen genomförs i hög utsträckning genom 
insatser av ideella ledare. Cirkelledarnas engage-
mang och folkbildningskunskap är omistliga. Bilda 
vill förvalta studieförbundets starka folkrörelsearv 
som präglas av frivillighet, gemenskap och personligt 
engagemang. Vi vill samtidigt vara öppna för nya sätt 
att organisera och genomföra bildnings- och kultur-
verksamhet.

Statens fyra syften  
med stödet till folkbildningen 
Syftena med statens stöd till folkbildningen är att: 

• stödja verksamhet som bidrar till att stärka och 
utveckla demokratin, 

• bidra till att göra det möjligt för en mångfald 
människor att påverka sin livssituation och skapa 
engagemang att delta i samhällsutvecklingen, 

• bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja 
bildnings- och utbildningsnivån i samhället, och 

• bidra till att bredda intresset för och öka delaktig-
heten i kulturlivet. 

BILDA ÄR ETT studieförbund som skapar studiecirklar, kurser och 
evenemang tillsammans med organisationer, församlingar, föreningar 
och fria grupper. Med stöd och inspiration från oss får människor 
med olika bakgrund möjlighet att mötas, skapa fritt och utvecklas. 
Bilda har sina rötter i flera idétraditioner. Här möts svenska folk-
rörelser, tusenåriga kyrkliga traditioner, kulturer med rötter i olika 
delar av världen och fritt skapande inom musik, dans, hantverk 
bland mycket annat. 
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Bildas  
matrisorganisation

Förbundsledning – Regionledning

Profilområden
Kyrka 
Samhälle 
Kultur

Kompetensområden Möten i Jerusalem 
Ledarutveckling

Stödfunktioner
Administration – ekonomi – kvalitet 
Kommunikation – IT 
HR
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Av våra ledare har genomgått
grundledarutbildning

81%

Aktiva ledare i Svealand
under 2023

1548

Av våra ledare har
fått introsamtal

99%

Rapporterar sin
verksamhet digitalt

98%

Uppfyllelse av mål och syfte

ETT AV VÅRA MÅL ÄR ett fördjupat ansvar för vår 
värld. I det arbetet ska vi bland annat ska vara en po-
sitiv kraft för att utveckla och inspirera engagemang 
för klimat- och miljöfrågor. Under 2023 har vi skapat 
ett nytt studiecirkelmaterial i återbruk och lappa och 
laga som kan användas för studiecirklar i hela Sverige. 
Vi har talat om miljön i den existentiella mötesserien 
”Angelägna samtal’. En av träffarna anordnades vid 
Kvarntorpshögen för att samtala om människans rela-
tion till jorden. På Café Mosaic i Västerås anordnades 
en serie föreläsningar och evenemang med klimattema.

ETT ANNAT MÅL inför 2023 var att utveckla studie-
cirklar, kursdagar och föreläsningar kring religions-
förståelse, existentiella frågor och hållbart ledarskap. 
En av de insatser vi gjorde var att bidra till att skapa 
en studiecirkel för bibelstudier    på teckenspråk. Bilda 
Svealand var även med och anordnade en heldag kring 
bibelstudier för döva. Detta är en satsning för att skapa 
möjlighet till större delaktighet för fler målgrupper. 

Folkbildningsverksamhet med fokus på unga, 
genom mötesplatser, utbildningar och verktyg är ett 
mål som Bilda också arbetat med under året. Vi har 
bland annat fortsatt att anordna utbildning i koncep-
tet ”I Trygga Händer”, för församlingar med barn och 
unga. Genom lägerverksamheten där Bilda Svealand 
samverkar med olika kyrkor når vi också många barn 
och unga. Under 2023 deltog över 2 700 barn och 
ungdomar    på olika läger runtom i vår region.

Även scoutverksamhet, konfirmation med mera 
har pågått under året, i samverkan med kyrkorna.

Genom samverkan med ”Hela Människan” kan 
barn som växer upp i familjer med olika typer av pro-
blem komma för att få stöd.

VI HAR ÄVEN ARBETAT FÖR att uppfylla målet att 
utveckla folkbildningsverksamhet kring existentiella 
frågor och trons betydelse, både på individnivå och 
som grund för ett demokratiskt samhälle.  

I Karlstad anordnades till exempel en studiecirkel 
där man samtalade om frågor kring döden under ett 
dödscafé - ”Death café”. 

Tillsammans med Sorbykyrkan i Munktorp har 
Bilda även anordnat en serie föreläsningar med 
samtal under titeln ”Livsnära samtal i Munktorp”. Där 
träffas man och lyssnar till ett angeläget ämne och 
samtalar om livsnära frågor.

INOM PROFILOMRÅDE KULTUR ryms Bildas breda 
kulturverksamhet med många olika kreativa uttrycks-
former. Bilda har spetskompetens bland annat inom 
musik i olika former, dans, litteratur, teater, film, bild 
och hantverk. Under 2023 har Bilda Svealand kunnat 
satsa mer på film som kulturutövande. Det har varit 
ett positivt inslag med filmvisningar, filmfestival och 
även en lokal filmskapare som genom stöd från Bilda 
kunnat skapa en film som under året vann flera priser 
i olika filmfestivaler. 

Under 2023 togs också initiativ till en ny festival i 
Örebro - Live at Filadelfia. Det var ett sätt att sätta den 

frikyrkliga musiken på kartan och visa på den stora 
mångfalden på festivalen och inspirera till att skapa 
fler speltillfällen. I Hagfors återuppstod festivalen 
Rockschlaget efter många år. 

Vi har även anordnat körworkshops för körledare 
och körsångare och varit medarrangörer i festivaler 
som Live at Heart, Under Bar Himmel, samt sam- 
arrangemanget ”Funkis Under Bar Himmel” tillsam-
mans med bland andra Örebro kommun. Bilda Svea-
land var även med och arrangerade flera konserter med 
våra körer. Bland annat deltog vi i firandet av gospel-
kören Joybells som fyllde 60 år under 2023. Vi var 
även med och anordnade Gospelfestival i Fagerås och 
Jazzfestival i Västerås.

MÅLET ATT I STÖRRE UTSTRÄCKNING öppna för, 
identifiera och ge utrymme för existentiella frågor i 
kulturverksamheten har vi arbetat med genom bland 
annat angelägna samtal i Örebro, livsnära möten 
och samtal i bland annat Västerås och Munktorp. Vi 
anordnade även under 2023 diaserter – en blandning 
av dialog och konsert – under Live at Heart. Sång och 
musik framfördes i en kontext där även samtal om 
djupa existentiella frågor rymdes.

INOM PROFILOMRÅDE SAMHÄLLE ryms en bred 
verksamhet som på olika sätt bidrar till att utveckla 
människor och samhälle på ett hållbart, tillgängligt 
och demokratiskt sätt. Bilda har spetskompetens inom 
bland annat mänskliga rättigheter, mångfaldsfrågor, 
delaktighet, inkludering och hållbarhet.

Trots minskade bidrag har Bilda Svealand även 
under 2023 kunnat erbjuda studiecirklar och annan 
folkbildningsverksamhet som ger ökade kunskaper i 
svenska och samhällsorientering och skapat möjlighet 
att få ett jobb och bli delaktig i samhällsutvecklingen. 

Bilda arrangerade även föreläsningar riktade till 
föräldrar i nätverket Föräldrar Emellan, där tanken är 
att stötta föräldrar och lyfta frågor som berör föräld-
raskap på ett nyanserat sätt. Vi deltog även i arbetet 
med att förnya och utveckla Bildas ledarutbildningar.

Statistiken för Bilda Svealand 
från Gustav och Förbundskansliet.

I Bilda Svealands verksamhetsplan för 2023 satte vi upp 
övergripande mål. Nedan följer NÅGRA NEDSLAG i vad som gjorts för 
att uppfylla dessa mål.

»Hälsa handlar inte 
bara om psykiskt och 

fysiskt välmående«
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PROFIL OCH KOMPETENSOMRÅDENA arbetar
både med den långsiktiga strategin utifrån sin särart
och utvecklar verksamhet i samverkan med övriga
profilområden och kompetensområden.

Kyrka
Inom profilområde Kyrka ryms utvecklingen av folk-
bildningsarbetet inom kyrka, tro och religion i samver-
kan med tre kyrkofamiljer: frikyrkorna, de ortodoxa 
kyrkorna samt katolska kyrkan. Tillsammans med 
församlingar, föreningar och kårer utvecklas bildnings- 
och kulturarbete liksom verksamhet som utgår från 
frågor kring roll för demokrati och samhälle. 

Under 2023 fokuserade vi på att fördjupa och utveck-
la ledarutveckling. Bland annat togs en digital ledar-
utbildning, samt en anpassad version för ledare inom 
katolsk bildning och kultur. Bilda samverkade även 
kring den stora kateketiska kongress som arrangerades 
av Katolska pedagogiska nämnden. 
Annat som varit i fokus under 2023:

• Vi genomförde projektet ”Tryggare” tillsammans 
med Equmenia för att skapa trygga miljöer för 
alla barn och ungdomar i verksamheten 

• Konceptet ”Alla barn lika olika” ger stöd i hur 
barn med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 
(NPF) ska känna sig hemma och må gott i verk-
samheten.

• En nationell digital utbildning i föreningsteknik 
på tigrinja samlade många ledare inom etiopiska 
och eritreanska ortodoxa församlingar.

• Datautbildningar med Riksförbundet Pensionärs-
Gemenskap (RPG) på flera platser i landet var ett 
av flera exempel på mötesplatser för seniorer.  

• Fördjupad förståelse om ett hållbart liv.

Våra profil- och 
kompetensområden   

I syfte att öka kunskapen, förståelsen och respekten 
för varandras olika kyrkotraditioner ingick Bilda i 
Sveriges kristna råds (SKR) Pilgrimsprocess med jäm-
ställdhetsgruppen, som processledare. I en två år lång 
process, som avslutades 2023, arbetade gruppen med 
fyra kyrkofamiljers teologi och praktik kopplat till 
frågor om kön, makt och sexualitet. Utöver det ingår 
Bilda i fler arbetsgrupper inom SKR, inom ämnen som 
fred, klimat och miljö.  

I samma syfte arrangerade Bilda en körmötes-
plats för olika ortodoxa kyrkor 2023 där de möttes 
och sjöng utifrån sina olika kyrkotraditioner. Även en 
nationell konferens för kvinnor inom ortodoxa kyrkor 
arrangerades.  
 
Samhälle
Profilområde Samhälle har som uppdrag att utveckla 
Bildas folkbildningsarbete på det breda samhällsom-
rådet. Detta görs i samverkan med medlemsorganisa-
tioner, offentlig sektor samt andra organisationer och 
aktörer inom det civila samhället. Inom profilområdet 

finns spetskompetens inom bland annat mångfalds-
frågor, hållbarhet och folkhälsa. Detta är några av 
områdena som var i fokus 2023: 

• Erbjuda möjlighet till ökade kunskaper i svenska 
och samhällsorientering och därmed möjlighet till 
delaktighet och arbete

• Erbjuda cirklar i jobbstart

• Språkstöd till minoriteter

• Demokrati, mänskliga rättigheter och fred

• Bidra till meningsfullhet och livskvalitet för äldre 
och personer med funktionsnedsättning

• Bidra till hållbar utveckling

• Föräldraskapsstöd

• ESF-projekt för ukrainare

• Bidra till ett mer inkluderande och fredligt samhälle.

Möten i Jerusalem
Under 2023 tog Bildas studiecenter i Jerusalem emot 
sju studiegrupper. Inför hösten var ytterligare åtta stu-
dieresor till Israel och Palestina redo att genomföras. 
En studiegrupp var på plats när Hamas attackerade 
Israel den 7 oktober. Bilda tog ett snabbt beslut om 
att låta direktorn leda evakueringen av studiegruppen 
liksom de volontärer som fanns på plats i Jerusalem. 
Övriga studieresor ställdes in efter UD:s avrådan från 
icke-nödvändiga resor till Israel och Palestina. Studie-
centret stängdes för besökare och planerad verksam-
het fick ställas in. Bilda hade fortsatt lokal personal 
på plats i Jerusalem men höll stängt för besökare. 
Därefter bedrev studiecentret sin verksamhet online.

Ledarutveckling
Cirkelledarna är centrala i Bildas folkbildningsverk-
samhet. Under 2023 skapades bland annat nya cirkel-
ledarutbildningar. Dessa ingår i en kompetensutveck-
lingsplan som sjösattes i januari 2024.  

Bildas cirkelledarresa
Ett koncept som kallas ”Bildas cirkelledarresa” togs 
fram och mallen för det introduktionssamtal som 
verksamhetsutvecklare håller med en ny cirkelledare 
uppdaterades och förstärktes. En helt ny e-utbildning, 
”Bildas grundutbildning för cirkelledare” skapades, 
och finns nu tillgänglig i en ny utbildningsportal. Efter 
det erbjuds alla cirkelledare ”Bildas fortsättningsut-
bildning för cirkelledare”. 

Aktivt år inom område kyrka 

Kyrkornas arbete går in i Bildas 
områden samhälle och kultur.  
- I år har varit ett aktivt år, berättar 
verksamhetsutvecklare Andreas 
Wistrand.

En stor del av verksamheten under 2023 
var återkommande arrangemang, som 
Torpkonferensen, uppträdanden och kör-
övningar med Sjung Med Spångberg- 
kören och flera uppskattade konserter.

- Bland annat tillsammans med 
Magnus Carlsson i  Hjalmar Bergman-tea-
tern under våren och en utsåld julkonsert 
med Carola i Conventum Arena i decem-
ber, berättar Andreas Wistrand.

En annan återkommande satsning var 
Pilgrim i stan som firade 10 år 2023.

- Nysatsningar under 2023 var bland 
annat festivalen Live at Filadelfia, som 
blev en succé i Filadelfiakyrkan den 
25 mars. Andra nya inslag var en kör-
workshop med Aaron Marcellus i februari 
och en orientalisk konsert i maj.

Det fanns också digitala satsningar, 
bland annat ”Missionsråd-23” i mars och 
en inspelning av seminarier kring HBTQ 
utifrån EFKs material ”Helighet och Barm-
härtighet” i augusti.   

Det var även rekordmånga deltagare 
i Lovsångskursen på Götabro 2023 och 
Joybells firade 60-årsjubileum. 

Bilda har tre förbundsgemensamma profilområden: Kyrka, samhälle 
och kultur.  De här profilområdena avspeglar sig i DEN VERKSAMHET 

VI GÖR. I organisationen finns också två förbundsgemensamma 
kompetensområden: Möten i Jerusalem och Cirkelledarutveckling.

Andreas Wistrand
Ansvarig kyrka i Svealand

9
Så många studiecirklar anordnade Bilda 

Svealand i Vårdstart under 2023
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Rekordstor nedskärning på 
studieförbunden 

Manifestation i Örebro och 
Karlstad

Iskallt i Karlstad och snöoväder i 
Örebro. Det hindrade inte mani-
festationerna mot nedskärningar.    

I Karlstad var det manifestation samtidigt 
som evenemanget ”Det stora barnkalaset”. 
för Karlstads barn. 

De ekonomiska bidragen till den riktade folkbildningen minskade 
från 8 miljoner 2022 till 30 000 kronor 2023. Den 18 september 
kom nästa dråpslag. Regeringen meddelade att de kommer skära 
ner bidraget till den allmänna folkbildningen med en tredjedel 
under de KOMMANDE TRE åren, med start 2024. Bilda Svealands 
styrelse beskrev det som ”Ett dråpslag för folkbildningen” i en 
debattartikel som publicerades i bland annat Nerikes Allehanda 
och Nya Wermlandstidningen. 

 Se film från Karlstad här!

 Se film från Örebro här!

Folkbildare, talare och artister trotsade snö-
oväder och minusgrader för att protestera mot 
regeringens förslag om minskade anslag till 
studieförbunden fram till 2026. 

”ATT FÅ VARA med människor som har samma in-
tresse och engagemang som en själv, att få en gemen-
skap och omtanke. Folkbildningen och Bilda betyder 
så otroligt mycket för så många. Därför måste folk-
bildningen och Bilda få finnas kvar. Det ger så mycket 
och man får alltid glädje och energi när man kommer 
till Bilda. Och den glädjen tycker både jag och mina 
kompisar som är här från Bilda måste få finnas kvar.” 

Talet hölls i Örebro av Bilda-artisten Martina 
Holmberg, som sjunger i bandet MPF Voices och en 
av deltagarna i Bilda Svealands funkisverksamhet.

» Folkbildningen 
betyder    så otroligt 

mycket för så många «
Martina Holmberg, artist och deltagare 

i Bildas funkisverksamhet

Som svar på nedskärningarna startade Bilda 
Svealand kampanjen Varför Bilda för att skapa 
opinion efter regeringsbeskedet. 
När Studieförbunden drog igång kampanjen 
#studieförbundensamlarsverige anslöt Bilda 
till den tillsammans med övriga studieförbund.

DET ÄR DEN största nedskärningen på studieförbun-
den någonsin. Det är också den största nedskärningen 
på något område i den här regeringens budget. 

Var tredje krona försvinner från Sveriges kultur- 
och föreningsliv. Studieförbunden finns i alla kom-
muner i hela landet, vi når dem som är svårast att nå. 
Den infrastruktur som studieförbunden står för är 
avgörande för kulturen och civilsamhället. 

Budgetnedskärningarna är ett hårt slag och kom-
mer att få stora konsekvenser för folkbildningen och 
för vår demokrati, men framförallt för deltagarna 
inom studieförbundens verksamheter. Hårdast kom-
mer det slå mot personer som står långt ifrån arbets-
marknaden, i utsatta områden, ofrivilligt ensamma, 
äldre och de med funktionsnedsättning.  

Målet för den statliga folkbildningspolitiken är 
att: ”Folkbildningen ska ge alla möjlighet att tillsam-
mans med andra öka sin kunskap och bildning för 
personlig utveckling och delaktighet i samhället.” Det 
kommer fortsätta vara Bildas mål, men det kommer 
att krävas hårdare arbete från oss att nå det.
 > Läs mer: www.bilda.nu/studieforbundensamlarsverige
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Bilda Svealand fick stort 
genomslag i medierna 2023

Positivt om kulturinsatser

Den 10 juni inföll Världsstickar-
dagen i hela världen. Det firades stort 
bland hantverksintresserade runt om 
i Värmland och uppmärksammades av 
medierna.    

Flera positiva nyheter lyftes också 
kring kulturinsatser som görs ihop med 
våra medlemsorganisationer och samver-
kansparter under 2023. Bland annat ett 
reportage om kören ”Vi sjunger hjärna”, 
som riktar sig till människor som drabbats 
av stroke, demens, alzheimer eller annan 
förvärvad hjärnskada. 

Under 2023 var Bilda Svealand ofta med i olika medier. Det 
handlade om nedskärningar, men även om kultur och glädje. 

» Jag är heligt arg 
att man tar bort 

folkbildningen    för de 
mest utsatta «

Josefin Stålbert, enhetschef Bilda Svealand
 i tidningen Dagen.

Mycket publicitet i Svealand 2023 
Här kommer några exempel:

✅Representanter från Bilda fick uttala sig i frågor 
kring de stora neddragningarna som regeringen gjor-
de på studieförbunden.

✅Funkisverksamheten uppmärksammades i TV, radio 
och tidningar, under Funkis under bar himmel, release-
fest av MPF på Spotify, den stora föreställningen Funk 
Is Up.

✅Dessutom fick Charlotte Ollward, som arbetar 
med funkisverksamheten, flera priser och utnäm-
ningar under 2023 - bland annat nominerades hon till 
årets Örebroare och fick Örebro kommuns jämställd-
hetspris och blev Årets yrkeskvinna. 

✅ Bildas uppsving kring filmverksamheten uppmärk-
sammades brett, med olika artiklar och intervjuer. 

✅Bilda Svealands styrelse skrev en debattartikel om 
nedskärningarna som publicerades i flera tidningar i 
olika län i Svealandsregionen. 

✅Satsningen på Världsstickardagen i Värmland upp-
märksammades av bland annat SVT.

✅Familjekompis uppmärksammades på flera sätt i 
medierna under året.
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Anledningen till att vi ville behålla studiecirklar 
i svenska språket, samhällskunskap och ar-
betsmarknad är för att en nedläggning skulle 
drabba personer som behöver folkbildningen 
mest. Genom kreativa lösningar, som nya pro-
jektansökningar, minusbudget och användning 
av sparat kapital, räddade vi en del av denna 
viktiga folkbildning under 2023.

GENOM STUDIEFÖRBUNDET BILDA och den riktade folk-
bildningen kan personer få hela bildningskedjan. De 
som kommer till Sverige får läsa Svenska från dag 1, 
sedan gå vidare och läsa mer svenska på olika nivåer, 
de erbjuds samhällskunskap och arbetsmarknadskun-
skap, cykelskola och trafikkunskap. Men det viktigaste 
är alla möten som främjar integration.

I Värmland pågick och avslutades ett projekt 
med syfte att stärka utrikesfödda föräldrar i svenska 
språket och öka kunskapen om det svenska samhället. 
Projektet har bidragit till mötesplatser genom språk-
caféerna som både är språkstärkande och samhälls-
orienterande. Alla aktiviteter, exempelvis cykelskolan, 
har varit mötesplatser för stärkande av jämlikhet och 

Samhälle, social innovation 
och integration

social hållbarhet.
I samband med nedskärningarna försökte Josefin 
Stålbert, som är chef för samhälle, social innovation 
och integration, att få till en förändring av beslutet. 

Jobbstart 2023
Under 2023 gavs flera studiecirklar i jobbstart, som 
inkluderar Solstart, Städstart, Vårdstart och Köks-
start. Jobbstartcirklar pågick i Nyköping, Fagersta, 
Västerås, Flen, Örebro, Karlstad och Hällefors. 
Uppstart gjordes även i Arboga och Laxå, men fick 
avbrytas. Solstart pausades under hösten 2023. 
 > Läs mer: www.bilda.nu/jobbstart  

Trots att regeringen skar ner de riktade bidragen från 8 miljoner 
till 30 000 kronor från 2022 till 2023 för Bilda Svealand, kämpade 
vi för att kunna fortsätta arbetet med INTEGRATION OCH INKLUDERING. 

Faduma Yassin, lokalvårdare, till vänster, och Henriette Lee, VD för Elit 
Hemservice AB i Karlstad. 
Foto: Kristin Lundström

STÄDYRKET HAR ALLTID VARIT en inkörsport till jobb. 
Men det gäller att den som ger sig in i yrket förstår 
att det är komplext och får kunskaper för att göra ett 
bra jobb.

Det säger Henriette Lee, VD för Elit hemservice 
AB i Karlstad. 

Studieförbundet Bilda har gjort just det, sett till 
att ge tillräckliga kunskaper och Bilda har anlitat 
Henriette    Lee som utbildare i satsning Städstart. Det 
var efter att Faduma Yassin gått studiecirkeln Städ-
start som hon fick arbete på Elit Hemservice AB.

- Du var precis den person vi behövde. För förutom 
att du är duktig på det du gör, så skänker ju du glädje 
när du är här. Du skiner varje dag, säger Henriette Lee.

Faduma Yassin, som ursprungligen kommer från 
Somalia, berättar att hon vaknar varje morgon och är 
glad för det hon byggt i Sverige, att hon har ett jobb. 

- Jag är glad, jag älskar det, säger hon.
Här kan du läsa mer om Bildas olika arbetsmarknads-
satsningar. 

  > Läs mer: www.bilda.nu/jobbstart

EFTER STUDIECIRKELN STÄDSTART blev Faduma anställd av Elit 
städ i Karlstad. 

Städstart ledde till jobb och 
kollegor i Karlstad

» Jag har fått ett jobb. 
Och jag är glad. 
Jag älskar det.«

Faduma Yassin, lokalvårdare 
och deltagare i studiecirkeln Städstart

 Se film här!

 Se klipp från SVT här!
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Inkludering genom flera  
olika insatser i Sörmland

Studieförbundet Bilda har arbetat 
med flera projekt under 2023 som 
handlat om att stärka utrikesfödda 
människor som står långt ifrån 
arbetsmarknaden.

FOLKBILDNINGEN spelar stor roll när det 
gäller att stärka människor som står långt 
ifrån arbetsmarknaden.

I uppdraget finns ett särskilt fokus på 
utlandsfödda kvinnor, med målet att stär-
ka målgruppens långsiktiga möjligheter 
på den svenska arbetsmarknaden. 

Studieförbundet Bilda ordnar flera 
olika studiecirklar i bland annat svenska, 
digital inkludering, trafikkunskap och 
cykelskola.

Talent Syambizi från Zimbabwe är 
en av deltagarna som varit med i Bildas 
verksamhet. Hon hade bott i Sverige i sex 
månader när hon kom in i verksamheten.

- Under den här sommaren har jag lärt 
mig cykla, det känns mycket bra, säger 
hon.

Bilda Svealand har varit med och 
anordnat    cykelskolor med vardags-
svenska och tidiga insatser för asylsö-
kande bland annat i Flen och Oxelösund 
under 2023. 

Familjekompis i nya städer

Under 2023 startade Familjekompis 
i flera nya städer.

Familjekompis ger etablerade och nya 
svenska familjer möjligheten att lära kän-
na varandra, öka förståelsen samt skapa 
värme mellan människor. Projektet   ger nya 
perspektiv genom att skapa möten mellan 
familjer. Under 2023 pågick Familjekompis 
i Flen, Eskilstuna, Trosa, Skinnskatteberg 
och Sala. . 

> Läs mer: www.bilda.nu/familjekompis

Föräldrar i Värmland

Under 2023 pågick projektet 
Föräldrar i Värmland, som var ett 
samverkansprojekt för integration 
i tre värmländska kommuner.

PROJEKTETS SYFTE har varit att stärka 
utrikesfödda föräldrar i svenska språket 
och öka kunskapen om det svenska sam-
hället. Projektet har bidragit till mötes-
platser genom språkcaféer som både är 
språkstärkande och samhällsorienteran-
de. Alla aktiviteter, exempelvis cykelsko-
lan, har varit mötesplatser för stärkande 
av jämlikhet och social hållbarhet.

Projektet har finansierats av medel 
från Länsstyrelsen i Värmland, och ge-
nomförts i Grums, Forshaga och Sunne 
kommun. 

» Den här kursen är 
viktig för oss. 

Jag hoppas sluta SFI 
och jobba som 

undersköterska. «
Houda Et-Tanju, deltagare i studiecirkeln  

Vårdstart i Fagersta

 Se filmen här!

Familjekompis ökar förståelse mellan människor. Här är Carina Oscars-
son, Isabelle Deivard och Kristina Färdeman som var projektledare för 
Familjekompis    under 2023.  

1418
Så många personer deltog i riktad folkbildning 

som anordnades av Bilda Svealand 2023

Flera satsningar i Svealand

✅Cirkel i Vårdstart i samarbete med Nyköpings kommun 
och äldreboende i kommunen för utrikesfödda kvinnor.

✅Familjekompis i Sala, Skinnskatteberg, Flen, Trosa och 
Eskilstuna.

✅ ESF - Care of folkbildningen i Hallsberg och ESF - Fast 
Care i Hallsberg, Örebro och Västerås 

✅TIA - Digitalisering för asylsökande i Sörmland med 
medel från Länsstyrelsen. 

✅Digital inkludering för målgruppen utrikesfödda kvin-
nor i Sörmland.

✅Fortbildningstillfället Fokus integration -  
Kommundialog Hallstahammar.

Vårdstart har genomförts i 
Fagersta, Västerås, Nyköping och 
Örebro.  Foto: Kristin Lundström

 Se filmen här!

Bilda Svealand kunde anordna flera aktiviteter i Värmland för att stärka 
föräldrar. De erbjöds bland annat att delta i språkcaféer, cykelskola och 
samhällsorienterande verksamhet. Projektet finansierades av Länsstyrelsen 
i Värmland. Foto: Lilian Arvidsson 

Foto: Lotte Lindgren  
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LÖRDAGEN DEN 7 OKTOBER möttes människor från 
flera olika religioner under temadagen Tro, hopp och 
klimatkrisen. Tillsammans lyssnade deltagarna till fö-
reläsare och samtalade kring religion och klimatkrisen.

Möte över kultur- och religionsgränser
- Vi möttes, med klimatet i fokus, för att lyssna och 
försöka förstå och lära av varandra, säger Thorine 
Arenius, verksamhetsutvecklare på Bilda Svealand.
Genom att mötas över kultur- och religionsgränser 
skapar vi förståelse och det är ett sätt att bygga fred, 
tror Thorine Arenius.

Föredrag och workshops
Dagen innehöll föredrag med bland andra Pella Thiel, 
ekolog och författare och Mohammad Fazlhashemi, 
professor i islamisk teologi och filosofi.
Det hölls även flera workshops på eftermiddagen.
Cirka 70 personer från kyrkor, moskéer och andra 
samfund, samt personer inom andra sammanhang 
som brinner för miljö- och klimatfrågor deltog.

Samverkan 
Dagen arrangeras av Sensus, Bilda och Nätverket 
”Tro möter tro” – och sker i samarbete med Svenska 
kyrkan Örebro, Örebro moské, Bosniska islamiska 
samfundet församling Örebro, Bahá’i-samfundet i 
Örebro, Örebro kristna råd, Naturskyddsföreningen 
och Örebro Klimatnätverk. 

Samhälle – ett brett arbete

Bilda Svealand har under 2023 arbetat med samhällsfrågor på flera 
plan. Genom föreläsningar, studiecirklar och annan folkbildning 
har vi kunnat bidra med NYA TANKAR, MÖTEN OCH KUNSKAP inom 
områden som ungas hälsa, stöd till personer i kris, klimat och 
seniorsamtal. 

Roger Karlsson
Verksamhetsutvecklare

Den gröna omställningen i 
Västerås

Under hösten hade Bilda Svealand 
och Café Mosaic tre arrangemang 
i Västerås för att uppmärksamma 
klimatet. 

Klimatsatsningen inleddes i september 
med Staffan Lindbergs show ”Moder Jord  
– för god att kolsyra”.  Staffan Lindberg 
är musikern och underhållaren som redan 
2007 blev koldioxidbantare. Nästa ar-
rangemang var i oktober och då blev det 
en utfrågning av lokalpolitikerna i Väs-
terås-majoriteten. Den sista träffen hölls 
i november, och det blev en eftermiddag 
fylld med små och stora exempel på vad 
en mer hållbar livsstil kan innebära. Det 
var miniföredrag om hållbar konsumtion 
och ändrad livsstil, utställningar och för-
säljning med återbrukstema. Elever från 
Grillska gymnasiet ordnade modevisning 
och fotoutställning och studiecirkelleda-
ren Lotta Pettersson var där och tipsade 
om hur man kan laga och ändra gamla 

eller trasiga kläder. 

PÅ Café Mosaic i Västerås uppmärksammades klimatet i tre olika evene-
mang under hösten.

 Se film här!

Föreläsare och arrangörer från flera olika religioner samlades för samtal och 
reflektion kring Tro, hopp och klimat den 7 oktober.
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Föräldrar, barn och internet

FÖRÄLDRAR EMELLAN har anordnats i samverkan mellan flera parter i Kumla under många år. Så även 2023. 
Bland annat anordnades en föreläsning med Emanuel Karlsten, prisbelönt journalist, den 1 mars.
Hans föreläsning ”Barn, internet och föräldraskap – går det att lyckas?” handlade om att vi lever i en helt unik 
tid, med helt unika skärmar och helt unika utmaningar. Emanuel Karlsten talade om hur vi kan förstå den värld 
som nu utvecklas och formar våra barn och samhällen.
Emanuel Karlsten samtalade om den nya vildvuxna medievärlden, där det inte är lätt att känna igen oss, men 
där det finns några nycklar som gör oss till bättre föräldrar. Föräldrar emellan arrangerades i samverkan mellan 
Studieförbundet Bilda, Region Örebro län, Kumla kommun, Kyrkorna i Kumla, Familjens hus i Kumla, Brottsföre-
byggande rådet i Kumla och Rädda barnen. 
 > Läs mer: www.bilda.nu/foraldraremellan

Utveckling av seniorcirklar

Under 2023 testade Bilda Svealand 
seniorcirklar på arabiska för utri-
kesfödda kvinnor i Örebro.

DET BÖRJADE I LITEN SKALA genom Lucine 
Jarra, som arbetar med integration hos 
Bilda Svealand. Hon utgick från Bildas 
seniorkonsult Berit Carlströms material 
från seniorcirklarna och översatte det 
till arabiska. Tanken har varit att nå nya 
målgrupper eftersom det finns många som 
på grund av språkliga och kulturella hinder 
inte brukar delta i studiecirklar. Det blev 
träffar i närområdet. Bilda Svealand har 
också sökt pengar för att kunna fortsätta 
arbetet under 2024  

  > Läs mer: www.bilda.nu/seniorsamtal 

Hur kan ickevåld framgångsrikt kan bedrivas också i de mest repressiva 
sammanhang?

ICKEVÅLD INNEBÄR inte passivitet som många tycks tro. Att vara för ickevåld innebär inte att man visar under-
givenhet inför förtryck och våld. I själva verket är det en motståndsmetod som kräver handling och mod – ofta 
även förberedelser och utbildning. 
Det samtalade Lotta Sjöström Becker, generalsekreterare, Kristna Fredsrörelsen och Rolf Lindahl, kampanjleda-
re, Greenpeace om under ett av Bildas seminarier i Almedalen. 
Ida Eriksson, teamledare Social innovation och integration, Studieförbundet Bilda Svealand var moderator för 
samtalet.
Arr: Kristna Fredsrörelsen, Studieförbundet Bilda

Lucine Jarrah jobbar med integration på Bilda Svealand.

 Se film här!

Den prisbelönte journalisten Emanuel Karlsten föreläste om barn, 
internet och föräldraskap 1 mars i nätverket Föräldrar emellan. 
Foto: Stina Stjernkvist

Bilda Svealands verksamhetsutvecklare Ida Eriksson var med och samtalade 
om icke-våld vid Almedalen 2023. Foto: Fredrik Wallstedt
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LIVE AT FILADELFIA var en ny festival som startades 
för att ge plats för etablerade och oetablerade artister 
och band samt bjuda publiken på fantastisk musik i 
olika genrer.

- Vi vill skapa en musikupplevelse för alla som 
gillar livemusik! Det här är en chans att ta del av spän-
nande artister. Några kända, andra mindre kända, 
säger Andreas Wistrand, verksamhetsutvecklare på 
Studieförbundet Bilda, och en av de ansvariga för 
festivalen.

Frikyrkomusikundret
Under 1970-, 80- och 90-talet anordnades många 
konserter och speltillfällen för band inom frikyrkan. 
Men det har minskat 2000-talet. 

- Vi pratar ofta om det svenska musikundret och 
många artister och producenter har frikyrklig bak-
grund, så man kan även prata om frikyrkomusikundret, 
säger Andreas Wistrand.

- Den här festivalen skapar även en mötesplats och 
ordnar workshops för musikintresserade. Dessutom 
får publiken en chans att lyssna på fantastisk musik 
med många olika artister. Den här festivalen visar en 
mångfald på den frikyrkliga scenen, säger Andreas 
Wistrand.
Bland artisterna 2023 fanns Meadows, Mats Dernánd, 
Maria Fagré, Nellie June och reggaebandet Akosia, 
Frank Ådahl och Magnus Spångberg med flera.

Allt överskott från festivalen gick till ”Ge för livet” 
och ”Barnhjälpen”. Festivalen kommer att anordnas 
även under 2024. 

  > Läs mer: www.bilda.nu/liveatfiladelfia

Live at Filadelfia  
– ny festival i Örebro
Under 2023 startade en ny festival i Örebro: Live at Filadelfia. 
Festivalens tanke var att uppmuntra etablerade och oetablerade 
artister och skapa en mötesplats för musikintresserade. Festivalen 
visade upp en mångfald på den FRIKYRKLIGA SCENEN. 

Världstickardagen i  
Värmland

HANTVERKSINTRESSET har varit stort i 
Värmland.  I juni stöttade Bilda och Studie-
främjandet tillsammans flera föreningar som 
ville uppmärksamma Världsstickardagen. 

Under en hel vecka samlades människor 
kring olika stickevent. Gerillastickning, 
fristickning, workshops och gemenskap. 
Länshemslöjdföreningen i Värmland och 
Strandvägen Art Studio var medarrangörer 
på flera platser. Ett av evenemangen ägde 
rum vid Alsters Herrgård.  

» Vi pratar ofta om det 
svenska musikund-
ret. Många artister 

och producenter har 
frikyrklig bakgrund, 

så man kan även 
prata    om frikyrko-

musikundret. «
Andreas Wistrand, verksamhetsutvecklare

Akosia var ett av banden som spelade under Live at Filadelfia. 
Foto: Emmanuel Ingelsten

»Folkbildning är 
inte bara att lära 
sig saker. Det är 
att lära sig om 
livet också. «
Theresa Widjeskog Ahlman, 

slöjdinstruktör och  
studiecirkelledare i Värmland
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INOM BILDA FINNS EN rik och bred kulturverksamhet 
med många olika kreativa uttrycksformer, med största 
delen musikverksamhet. Verksamheten präglas av 
stark deltagarkultur och medskapande eftersom vi 
tror på att utövarna ska få utvecklas på sina egna 
villkor. 

All verksamhet är lika viktig
Bilda Svealand är med och driver och anordnar stora 

Kultur

Karins Änglar-kör i Gnesta 

Karins Änglar är en kör för alla 
som tycker om att sjunga. Med en 
repertoar som drar mot folkmusik 
och visor. 

Körledaren Karin Ericsson Back vet 
vilka hälsofördelar det är att sjunga, och 
särskilt    att sjunga tillsammans i kör.

- Om man är det minsta sugen på att 
sjunga och sjunga tillsammans med andra 
ska man leta upp en kör och testa, för det 
är så otroligt berikande, säger hon.

- Den här kören betyder jättemycket 
för mig.. Den ger kraft och vi har väldigt 
roligt tillsammans, säger Bittan Essén, 
som sjunger i kören.

- Det ger sällskap, umgänge och den 
tar bort värk i kroppen för tillfället, säger 
Elisabeth Mattsson, som sjunger i kören.  

Bilda Svealand strävar efter att skapa kulturverksamhet för alla 
intressen, oavsett ålder. Det kan röra sig om HANTVERK, SKAPA 

SCENER FÖR BAND, VIS-STUGA, KÖR, KERAMIK ELLER DANS. Under 
2023 har hantverket fått en uppsving i Värmland och kören Sjung 
med Spångberg slog deltagarrekord med över 600 körmedlemmar.

648
Så många körsångare var anmälda till Sjung 
med Spångberg-kören under hösten 2023.

festivaler som Live at Heart, Under Bar Himmel i 
Wadköping eller körkonserter som Stad i ljus som 
lockar tusentals människor. Vi ordnar också myck-
et annat, som vävcirklar i Skattkärr, hantverkscaféet 
CrafterWork    i Örebro, keramik, dans eller körsång. 

  > Läs mer: www.bilda.nu/sjungmedspångberg   

 Se film från konserten här!

»Snart har vi glömt 
att vi har några 

månader om året då 
det är ljust. Och då 
måste vi vara ljuset 

för varandra.«
 

Sarah Dawn Finer, artist under körkonserten  
Stad i Ljus i november 2023

 Se film från Stad i Ljus här!

Pär Lindberg och Sarah Dawn Finer och Sjung 
med Spångberg-kören under Stad i Ljus i Örebro 
2023. Foto: Kristin Lundström

Sjung med Spångberg-kören uppträdde med Carola under julkonserten i Conventum i Örebro. Cirka 400 av körsångarna 
följde även med till Carolas stora julkonsert på Scandinavium i Göteborg . Foto: Jonas Eklind 

 Se film från Karins Änglar här!

»Den ger kraft 
och vi har 

väldigt roligt 
tillsammans.«

 
Bittan Essén, kördeltagare  

i Karins Änglar i Gnesta

Dagen för konserten regnade det när scenen skulle byggas. 
Dagens hjälte var Bildas enhetschef Dan-Erik Sahlberg som 
hoppade in och byggde trots skyfallet! Foto: Kristin Lundström
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Utställning i Selma 
Lagerlöfs    anda

Karlstadskonstnären Grete Lind-
ström illustrerade Selma Lager-
löfs   litterära verk och arrangerade  
en utställning i somras.

JAG HAR BANAT VÄG FÖR KVINNORNA 
hette utställningen som sattes upp i Stal-
let vid Selma Lagerlöfs Mårbacka. Det var 
vernissage, boksläpp och dramatisering 
den 1 juli, då 34 målningar ställdes ut. 

Författaren Gunnel Lindberg Jung 
har skrivit boken ”Jag har banat väg för 
kvinnorna”, där hon beskriver de starka 
kvinnorna i Lagerlöfs böcker. 

Rockschlaget återuppstod i Hagfors 2023 – en sätt att skapa scener för 
rockband

ROCKSCHLAGET I HAGFORS startade 2006 i Hagfors och har under åren varit en plattform där unga rockband har 
kunnat visa upp sig och stå på scen. Genom åren har band som Smash into Pieces, Skum Dum, Massiv Ångest, 
The Breeze the Breath, Closer, Heading back home och Xigrid spelat under Rockschlaget. 

Den 23 september 2023 kom Rockschlaget i Hagfors tillbaka efter nio års uppehåll. Rockschlaget bjöd på en 
fantastisk kväll i Hagfors. Flera rockband med unga musiker och en publik på runt 100 personer kom när Rock-
schlaget i Hagfors anordnades! 

- Vi vill skapa scener för musiker samtidigt som vi erbjuder fantastisk kultur till Hagforsborna. Att få gå in och 
vara arrangör för ett så fantastiskt gäng ungdomar är helt otroligt, säger Stefan Lundmark, verksamhetsutveckla-
re på Bilda Svealand. 

Stickhelg i Värmland  

Att sticka i vacker herrgårdsmiljö 
är populärt och stickhelgen i ok-
tober blev snabbt fullbokad.

Stickhelgen på Vägsjöfors Herrgård har 
blivit som en tradition i Värmland. Det är en 
hel helg med stickaktiviteter, god mat och 
avslappnad samvaro under ledning av Britta 
Stolpe, konstnär och uppskattad cirkel-
ledare som gör många samarbeten med 
Bilda. Deltagarna fick träffa Malin Ronnby, 
självlärd hantverksentusiast som brinner för 
glada färger och vackra former. 

Utställningen ”Jag har banat väg för kvinnorna” sattes upp vid Selma Lagerföfs 
Mårbacka sommaren 2023.

Cirkelledare från Örebro 
nominerad till Årets folkbil-
dare

BILDAS CIRKELLEDARE Lotta Pettersson 
blev nominerad till årets folkbildnings-
hjälte för mångårigt engagemang, lyhörd 
pedagogik och stor kreativitet i folkbild-
ningens tjänst. Hon har bland annat varit 
ledare för CrAfter Work och olika hant-
verkscirklar och grundkurser i stickning. 

  > Läs mer: www.bilda.nu/crafterwork  

 Se film från Rockschladet här!

Rockschlaget återuppstod 2023. Foto: Stefan Lundmark

Gospelkonsert i Munktorp och 
gospelfestival i Fagerås

GOSPEL SKAPAR SAMMANHÅLLNING på mindre orter. 
Det är tydligt när Bildas samverkansparter i kyrkorna 
runt om i regionen anordnar olika körer och evene-
mang kring gospeln. I Sorbykyrkan i Munktorp, Väst-
manland, har kören Sorby Gospel övat och uppträtt 
under 2023. Och i Värmland anordnades Gospelfesti-
valen i Fagerås för 13 året.

- Det är en fantastisk dag då man kan gå runt och 
lyssna på gospel i hela Fagerås. Det glada budska-
pet om Jesus är närvarande och tar sig många olika 
uttryck i olika musikgenrer. Det är inte bara gospel-
körer utan kan vara jazz och mycket annat. Det är 
en underbar dag där många människor träffas och 
umgås och hela bygden sluter upp. Allt från kyrkor 
till fotbollsföreningar är med på den här Gospeldagen 
och samhället Fagerås lever upp, säger Jonas Hult, 
verksamhetsutvecklare på Bilda Svealand. Gospel skapar sammanhållning och glädje. 

Foto: Kristin Lundström
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Tio år med Det stora barnkalaset i Karlstad

DET STORA BARNKALASET är ett återkommande evenemang i Karlstad och Bilda Svealand har varit med och arrang-
erat det tio år i rad tillsammans med flera andra organisationer.
- Det är en fantastisk dag för alla barn och deras familjer, säger Jonas Hult, verksamhetsutvecklare Bilda Svealand.
Lördagens evenemang var inget undantag. Trots sex minusgrader dök många barnfamiljer upp för dans,  pyssel, 
kakbuffé, häst och kärra, hamburgare och såklart fick barnen träffa tomten.
Bilda var tillsammans med ABF ansvariga för stora scenen, där det bland annat var uppträdanden med trubaduren 
Andreas Larsson, kurdisk och arabisk dans, uppträdanden och Fitness Delux. 

Bibelstudier på teckenspråk

UNDER 2023 har en studiecirkel med perso-
ner som är döva eller hörselskadade samlats 
varje vecka i Immanuelskyrkan i Örebro för 
bibelstudier    på teckenspråk.

Immanuelskyrkan är den frikyrkoförsamling 
i Sverige som har mest livaktig teckenspråkig 
gemenskap och verksamhet. Under hösten bjöd 
de in teckenspråkiga från hela landet för bibel-
studier och fokusgrupper inför den planerade 
bibelöversättningen till svenskt teckenspråk.

För döva är svenskt teckenspråk modersmål 
och svenskt skriftspråk andraspråk. Det är viktigt 
med en bibelöversättning på sitt modersmål för 
teckenspråkiga, deras identitet och trosutövning.

Bilda Svealands samarbetade med 
Immanuelskyrkan    kring bibelhelgen har stöd av 
ett extra utvecklingsbidrag. Svenska Bibelsäll-
skapet driver tillsammans med fler samverkans-
parter projektet om översättning av Bibeln till 
svenskt teckenspråk. 

 Se film om bibelstudierna här!

Filip Burman, cirkelledare för bibelstudier på teckenspråk. 
Foto: Emmanuel Ingelsten

Det var en riktigt kall dag när Det stora barnkalaset anordnades i Karlstad.
Syskonen Cemal och Lavin roade sig på Stora torget där Bilda hade sin scen. 
Foto: Kristin Lundström  Se film Det stora barnkalaset!

» Ande. «
Brpe, u

Bildabandet Smash Into 
Pieces till final i Mello 2023 

Bandet Smash Into Pieces, som 
repar i Bildas lokaler, gjorde debut 
i Melodifestivalen 2023 med låten 
”Six Feet Under”. 

Smash Into Pieces har repat med BIlda 
sedan 2010 och har blivit stora i både 
Sverige och Europa. Bandmedlemmarna 
har kämpat för att nå sin framgång, men 
de har också fått hjälp genom Studieför-
bundet Bilda. 

- Framför allt när vi inte hade någon 
ekonomi. Då var ni med och fick saker att 
hända, säger sångaren Chris Adam. 

Han berättar att fortfarande pratar folk 
om det svenska musikundret när de är 
utomlands på turnéer.

- Och anledningen till Sveriges goda 
rykte och dess många kända låtskrivare 
tror han beror på de pengar som satsats, 
bland annat på studieförbund och sådant 
som har gett människor möjligheten att 
utvecklas, säger han.  

Jazzfestival i Västerås

JAZZFESTIVAL MOSAIC anordnades i Västerås. 
Den var en del av Västerås Cityfestival och hade 
en blandning av artister och band som har nå-
gon form av koppling till Västerås. Programmet 
innehöll såväl elever på Västerås kulturskola som 
etablerade artister av högsta klass.

Festivalen arrangerades av Kulturföreningen 
Mosaic och Jazzens Vänner Västerås, med stöd 
från Västerås Stads kulturnämnd och Bilda. 

Håkan Broströms band Blues Experience spelade under Jazzfestival Mosaic 
i Västerås. Foto: Mats Ekdahl

Live at Heart

BILDA ÄR MED OCH arrangerar Live at 
Heart. Live at Heart är en av Skandina-
viens största showcasefestivaler och 
branschkonferenser och samlar cirka 200 
akter på fyra dagar. 

Bland de många konserterna anordna-
des även diaserter i Örebro konserthus. 
En diasert är en blandning mellan dialog 
och konsert. Den besöktes bland annat av 
Mariam Wallentin och leddes av Magnus 
Sundell, arrangerad av Studieförbundet 
Bilda.  

 Se film från Live at Heart här!

Mariam Wallentin, diasert i 
konserthuset Örebro. 
Foto: Kristin Lundström 

Orientalisk konsert i Kulturhuset Örebro i maj. 
Foto: Andreas Wistrand

Smash Into Pieces
Foto: Emil Gustavsson
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KÖRWORKSHOP MED AARON MARCELLUS var en 
satsning från Studieförbundet Bilda. Sångaren 
och körledaren Aaron Marcellus från New York 
kom till Örebro och tanken var att ge inspira-
tion för körledare och körsångare i Svealands-
regionen.
Aaron Marcellus är sångare, körledare, dansa-
re och röstcoach och startade sin karriär som 
14-åring i gruppen Generation J från Atlanta. 

Satsning på körledare 2023

Forskning visar att körsång är välgörande för hälsan. Inom Bilda 
Svealand finns många körer med olika inriktningar. Körsång är 
VÄLGÖRANDE, både för den som sjunger och för den som lyssnar. 
Under 2023 fortsatte Bilda satsa på körverksamheten och körledare.

Med sin unika röst och utstrålning turnerar 
han regelbundet med olika artister. Aaron dri-
ver även egna Adventure Voice där både unga 
och äldre utmanas att hitta sin egen röst och 
sitt eget uttryck. 
Se filmen och njut av musiken! 

Körworkshop med Aaron Marcellus från 
New York! Foto: Simon Ledstam

 Se film från körworkshop här!

Prisregn över Örebrofilmaren

En 17-årig filmskapare som samarbetat 
med BIlda har vunnit flera priser. 

JOSEFIN BROMANDERS FÖRSTA FILM fångar de 
stora känslorna. Josefin Bromander, 17 år, har bli-
vit trefaldigt prisad på kortfilm-SM. Under hösten 
2023 tävlade hon med sin kortfilm ”Före farväl”. 
Först vann hon sin kategori under Kick filmfesti-
val i Örebro och kvalificerade sig till SM för unga 
filmare under Novemberfestivalen i Trollhättan. 
Där tog ”Före farväl” hem tre priser! Ett av priser-
na var Svenska Filminstitutets hederspris.

”Före farväl” spelades in med hjälp av Studie-
förbundet Bilda. Vi på Bilda är så stolta över att 
få jobba tillsammans med Josefin! 

Filmverksam-
het fick fart i 
Svealand

Filmverksamhet under 2023

✅Anders Jansson anställdes som verksamhets-
utvecklare för att jobba med att utveckla film som 
kulturuttryck i Svealandsregionen.

✅Filmveckan arrangerades som del i Lov Örebro, 
med stöd från Studieförbundet Bilda och Örebro 
filmförening

✅Bildas samverkanspart Örebro filmförening 
arrangerade    Kick filmfestival i september 2023

✅ Filmfestivalen Light till Dark, som ska arrangeras 
stort 2024, påbörjades med olika filmvisningar under 
2023. Bland annat skräckfilm och även några visning-
ar av Harry Potter. Festivalen besöktes även av flera 
internationella gäster som var inbjudna till panelsamtal

✅Kortfilmsdagen Kick & Blandat arrangerades på 
Bio Roxy i Örebro och under kvällen visades flera 
kortfilmer, varav några var lokalt producerade.

 Se film från Kick filmfestival!
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Funk
Is
Up

Fantastiskt 
år med 
Funk Is Up
En av de största produktionerna under året var föreställningen Funk Is Up som spelades 
1 och 2 december 2023. En föreställning av och med  personer med funktionsnedsättning. 
Foto: Johan Borehed

 Se film från Funk Is Up här!

BILDA SVEALANDS SATSNING PÅ 

funkisverksamheten har gjort att 
människor blommat, utvecklats och de 
har i sin tur hjälpt till att skapa förståelse 
för hur det är att leva med en funktions-
nedsättning i dagens samhälle.

Föreläsningar och show
Under året har Funkis musikverkstad 
fortsatt på tisdagar och onsdagar, med 
dans, teater, kör och låtskrivning. De 
har uppträtt i Örebro för länets alla 
kulturskolechefer på Kulturkvarteret, 
haft releasefest MPF Voices på Makeriet, 

36
Personer med olika NPF-diagnoser 

(neuropsykiatriska) deltog i
Funkisverksamhet hos Bilda 2023.

VILKET ÅR DET HAR VARIT. Skivsläpp med 
releasefest   , uppträdande för kulturskolechefer i 
Örebro län, Musikschlaget, Funkismellon, Funkis 
under bar himmel och så den stora finalen med 
föreställningen Funk Is Up – Musikalen! Funkis- 
verksamheten har blommat under 2023 och 
spridit    budskapet ”Vi är alla lika mycket värda”!
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Funkis på marknadsafton, deltagit i Musikschlaget deltävling och final, varit med i Funkis under bar himmel och Funkismellon i samarbete med Örebro kommun.
Dessutom har det varit olika uppträdanden och föreläsningar runt om i Sverige. Bland annat under Skolläkardagarna och Assistansdagarna under hösten.

Protest mot nedskärningar 
Bildas funkisverksamhet betyder mycket är för många av deltagarna och flera som deltar var med under manifestationen för folkbildningen i Örebro. 
Martina Holmberg, artist i gruppen MPF Voices höll ett tal och sa:

- Att få vara med människor som har samma intresse och engagemang som en själv, att få en gemenskap och omtanke. Folkbildningen och Bil-
da betyder så otroligt mycket för så många. Därför måste folkbildningen och Bilda få finnas kvar. Det ger så mycket och man får alltid gläd- je 
och energi när man kommer till Bilda. Och den glädjen tycker både jag och mina kompisar som är här från Bilda måste få finnas kvar. 

 Under manifestationen uppträdde flera av funkisartisterna och de deltog på sociala medier för att berätta om hur viktig verksamheten 
är för dem.

BILDAS SAMARBETE med Örebro kommun har fortsatt under 2023 och det är avgörande för att kunna bedriva verksamheten.
Det innebär att artisterna repar hos Bilda och uppträder vid Örebro kommuns    olika arrangemang. 

  > Läs mer: www.bilda.nu/funkis  

» Musiken 
hjälpte mig att 
hela mig själv. 

Bilda är ett forum där 
vi kan vara oss själva 

och det lyfter vårt 
självförtroende.  «

Philip Jurland 
Deltagare i Bildas  

funkismusikverkstad

 Se film från Musikschlaget!

Dennis Petersson, till final  
i Musikschlaget 2023 

Dennis Petersson tävlade i Musik-
schlaget 2023 med låten Speciell, 
som han skrivit tillsammans med 
Tobias Lundgren. Den tog honom 
från deltävlingen i Köping hela 
vägen till finalen i Sundsvall. 

- Alla är speciella på sitt sätt och får ut-
trycka sig på sitt sätt och alla är unika. Den 
är skriven till min tjej Amanda som jag är 
förlovad med, säger Dennis Petersson.

- Det är så underbart för det är ingen 
annan som skrivit en sådan fin låt. Jag har 
aldrig blivit accepterad av någon annan än 
Dennis tidigare, säger Amanda Afzelius.  

I maj släppes den första låten på Spotify från Bildagruppen MPF Voices. Det firades själv-
klart med stor releasefest, show och filmvisning på restaurang och nattklubb Makeriet i 
Örebro. Foto: Kristin Lundström  Se film från releasefest här!

Funkis på marknadsafton, deltagit i 
Musikschlaget deltävling och final, varit 
med i Funkis under bar himmel och 
Funkismellon i samarbete med Örebro 
kommun.

Dessutom har det varit olika uppträ-
danden och föreläsningar runt om i Sveri-
ge. Bland annat under Skolläkardagarna 
och Assistansdagarna under hösten.

Protest mot nedskärningar 
Bildas funkisverksamhet betyder 
mycket för många av deltagarna och 
flera som deltar var med under mani-
festationen för folkbildningen i Örebro. 
Martina Holmberg, artist i gruppen 
MPF Voices höll ett tal och sa:

- Att få vara med människor som har 
samma intresse och engagemang som 
en själv, att få en gemenskap och om-
tanke. Folkbildningen och Bilda betyder 

så otroligt mycket för så många. Därför 
måste folkbildningen och Bilda få finnas 
kvar. Det ger så mycket och man får all-
tid glädje och energi när man kommer 
till Bilda. Och den glädjen tycker både 
jag och mina kompisar som är här från 
Bilda måste få finnas kvar. 

 Under manifestationen uppträdde 
flera av funkisartisterna och de deltog 
på sociala medier för att berätta om hur 
viktig verksamheten är för dem.

BILDAS SAMARBETE med Örebro 
kommun har fortsatt under 2023 och 
det är avgörande för att kunna bedriva 
verksamheten.

Det innebär att artisterna repar 
hos Bilda och uppträder vid Örebro 
kommuns    olika arrangemang. 

  > Läs mer: www.bilda.nu/funkis  

Frida Gelin sjöng låten Music changed my life – en egenskriven 
låt som hon skrivit tillsammans med musikproducent Tobias 
Lundgren. Foto: Kristin Lundström

DJ Magic -  Anton Stelin under Funk Is Up!
Foto: Kristin Lundström

»Alla är 
speciella    på 

sitt sätt och får 
uttrycka    sig på 
sitt sätt och alla 

är unika.«
Dennis Petersson, vinnare av 
deltävlingen i Köping, 2023.

 Funkis under bar himmel!
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UNDER JUBILEET deltog cirka 300 körsångare som 
sjungit i kören från 60-talet och fram till i dag, för att 
fira Joybells. 

Örebrokören Joybells har varit på Europaturné och 
även besökt USA flera gånger.

Under 2023 firade kören en hel helg, med bland annat 
show i Filadelfiakyrkan i Örebro och gudstjänstföre-
ställning i Immanuelskyrkan.

Joybells – Sveriges äldsta 
gospelkör firade 60 år

JOYBELLS ÄR SVERIGES ÄLDSTA gospelkör. Den har spridit sång och 
glädje i 60 år och 2023 firade kören 60-årsjubileum.   

Chans att träffa vänner
Anki Spångberg som var körledare från slutet av 
1980-talet fram till 1996 berättar att firandet samla-
de körsångare från olika generationer under helgen. 
Jubileumsträffen blev på så sätt en chans för många 
att träffa gamla vänner från kören, som de kanske inte 
träffar så ofta annars. Några träffades senast när kören 
firade 50. 

Kyrka

10
Så många år har Pilgrim i stan 

anordnats.

PILGRIMSVANDRING ÄR ETT sätt att möta sig själv, 
medmänniskor, naturen och Gud och vi går sakta un-
der stilla samtal med varandra. Vi vandrar på trottoa-
rer och stigar, bland hus, i skogen eller vid sjökanten. 
Vissa sträckor vandrar vi under tystnad. Med jämna 
mellanrum tar vi paus och får lyssna till en kort re-
flektion från dagens medvandrare. En reflektion som 
ger underlag till fortsatt samtal.  På kvällen, efter en 
pilgrimsmässa, får vi en fördjupning i samma ämne. 
Pilgrim i stan är ett samarrangemang mellan Betle-
hemskyrkan, Equmeniakyrkan Betania, Örebro   kristna 
råd, Svenska kyrkan, Sensus och Bilda 

Jubileum! 
10 år

Pilgrimsvandringar har blivit 
en tradition i Örebro. Under 
2023 firade Pilgrim i stan 
10-årsjubileum med festkväll 
vandringen.

Sveriges äldsta gospelkör Joybells firade 60 år 2023. 
Foto: Andreas Wistrand

Pilgrim i stan firade 10 år
För tionde året i rad arrangerades Pilgrim i stan i Örebro, där 
deltagarna    fick möjlighet att vandra runt Örebro.
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Möten
på Torp

Torpkonferensen anordnades 19-25 juni 2023. Bilda Svealand deltar 
som arrangör, och har ansvar för seminarier och kulturarrangemang 
under konferensen. Foto: Emmanuel Ingelsten

 Se film från Torp här!

DET BLEV ÄNNU ETT ÅR med strålande 
sol under Torpkonferensen 2023.  

- Att vi finns på plats och visar att 
folkbildningen är viktig för dagens kyr-
ka och hur vi knyter an samhälle med 
frikyrka och vad vi kan göra tillsam-
mans, säger Andreas Wistrand, verk-
samhetsutvecklare på Bilda Svealand.

Torpkonferensen lockar cirka 15 000 
personer varje år och Christer Aadland, 
som är projektledare för Torpkonferen-
sen för Evangeliska Frikyrkan, tror att 
Torp kommer att fortsätta vara relevant 
även framöver. Kanske blir konferensen 
till och med ännu viktigare i framtiden, 
menar han.

- Det är en kristen plats där vi kan 
vara generösa, testa lite mer än man 
kanske vågar på sin hemort. Jag gillar 
det, säger Christer Aadland.
Studieförbundet Bilda var med och an-
ordnar 44 seminarier med olika teman 
i samarbete med Libris, Akademi för 
Ledarskap och Teologi samt Evangelis-
ka Frikyrkan.

Årets tema
Temat för konferensen 2023 var Det 
finns frihet. 

44
Så många seminarier var Bilda 
Svealand med och arrangerade 
under Torpkonferensen 2023.

TORPKONFERENSEN HAR varit relevant som en plats 
för möten i 130 år. Bilda   Svealand är med och 
arrangerar bland annat seminarier    och konserter 
under konferensen.

Bilda Svealand var med och arrangerade 44 semi-
narier på Torpkonferensen 2023. Foto: Emmanuel 
Ingelsten.

 Se film om vad Torp betyder!

»Torp är gemenskap, härlig 
blandning av gudstjänster, 
undervisning, men också 

roliga aktiviteter där man får 
träffa vänner och bara 

skratta tillsammans och 
träffa goda vänner.«

 
Eleonora Ljungdahl, besökare på Torp 2023
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Kaldeiska Missionen 
Västerås    firade kvinnodag 

På lördagen efter den 8 mars arrangerades firande av kvinnodagen 
med stöd från Bildas verksamhetsutvecklare Arkan Shamoun. Det 
blev en kulturell träff för systrar, mammor och kvinnor.
MARIAS TJEJGRUPP i Västerås anordnade en un-
derhållande, social och kulturell träff för alla våra 
systrar, mammor, kvinnor. Mötet innehöll olika 
tävlingar, erfarenhetsutbyte, bekantskap och priser. 
Många var klädda i folkdräkt. Under träffen bjöds 
på frukost och lunch. Det inleddes med bön, följt av 
mötesprogrammet utarbetat av Maria döttrar.

- Det var en vacker och speciell dag för alla som 
var där, säger Arkan Shamoun. 

Scouterna i S:t Maria kyrka i Eskilstuna har 
stor verksamhet för barn och unga.  

SCOUTERNA OCH MUSIKKÅREN är viktiga för hela 
samhället och scoutledaren Joy Bartoli förklarar 
varför:

- Om vi vill att våra barn ska må bra måste vi satsa 
på dem. I scouterna lär vi oss leva i naturen, ta hand 
om naturen, vara kompis med alla och acceptera alla, 
säger han.

Scouter och musikkåren är viktiga och George 
Ghabro berättar att de genom att spela musik tillsam-
mans blir som en stor familj. 

- Och musiken blir för dem som mat för själen, 
säger han.

MARY JEBRAEIL SOM SPELAR TRUMMOR berättar att 
musiken betyder väldigt mycket för henne.

- Jag höll på med musik innan jag flyttade till 
Sverige och har alltid haft intresse för att spela just 
trummor. Det betyder mycket för mig, säger hon.
Rama Chammas, som också är musikscout håller med.

» Musiken blir 
för dem som mat 

för själen. «
George Ghabro, ledare för musikkåren i S:t 

Maria kyrka i Eskilstuna

Sausan Boya
Verksamhetsutvecklare

 Se film från scouterna här!

Hanan Akl
Verksamhetsutvecklare

- Det är tryggt här, alla känner alla, vi gör många 
aktiviteter och av alla aktiviteter lär vi oss något, 
säger hon.
Scouterna är inte bara en rolig aktivitet, det finns ett 
större syfte som handlar om att skapa goda samhälls-
medborgare.

- Scouterna lär oss att vi ska ta hand om samhället 
och bidra för att utveckla samhället och att vi ska 
göra vårt bästa för att den som är framför oss ska må 
bra, säger Joy Bartoli. 

Scouterkår i
Eskilstuna gör 
unga till goda 
samhällsmed-
borgare

I Västerås anordnades stort firande i samband med internationella kvinno-
dagen. Foto: Arkan Shamoun

Scouterna är en viktig verksamhet för många
ungdomar i Eskilstuna. Foto: Kristin Lundström Arkan Shamoun, verksamhetsutvecklare på Bilda, 

var med och arrangerade firandet av internationella 
kvinndagen i Västerås.
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Stödfunktioner

HR
HR-enheten på Bilda har ett organisationsövergri-
pande uppdrag som i huvudsak syftar till att utveckla 
och ge stöd i personalrelaterade processer för att all 
personal ska ha en bra och utvecklande arbetsmiljö. 
Bildas mål och vision är ett aktivt medarbetarskap i 
kombination med ett moget och medvetet ledarskap. 

För att stärka Bildas arbetsmiljöarbete och chefer 
samt Bildas skyddsorganisationer genomfördes en 
grundläggande arbetsmiljöutbildning genom Prevent 
liksom en utbildning i Bildas samverkansavtal där även 
kontaktombuden deltog. Ytterligare arbetsmiljöutbild-
ning gavs under hösten. Bildas arbetsmiljöpolicy och 
SAM-årshjulet reviderades. Nytt är att den nationella 
samverkan fokuserar på arbetsmiljöfrågor fyra gånger 
per år. Då deltar Bildas huvudskyddsombud, Unio-
nen-ordförande samt HR-generalist och HR-chef. 

Under hösten ägnades stor del av HR-enhetens tid 
till att leda regionerna i förberedelser inför neddrag-
ningar samt att förhandla och stödja. För tre av Bildas 
sex regioner samt för förbundskansliet förhandlades 
avseende omorganisation och arbetsbrist.  

En ny lönepolicy togs fram under året och ytterli-
gare lönekartläggning för 2023 gjordes under hösten. 
Satsningen på säkerhetsarbete kring SCSC samt på det 
förbundsgemensamma krisarbetet sattes på prov i sam-
band med den att konflikten mellan Israel och Hamas 
startade under hösten.

Ekonomi och administration
Bildas stödfunktioner inom området administration 
omfattar i huvudsak ekonomi och redovisning, verk-
samhetsrapportering samt kvalitetsarbete. 

Under året implementerades det nya uppfölj-
ningssystemet Hypergene för hela organisationen och 
används nu löpande för ekonomisk och verksamhets-

mässig planering och uppföljning. Tätare uppföljning 
av ekonomi och verksamhet gynnar ett mer strategiskt 
arbete. Utveckling av arbetssätt och rutiner för att ef-
fektivisera och mer ändamålsenligt stötta regionerna i 
den löpande redovisningen genomfördes. Effekterna av 
arbetet beräknas främst falla ut under kommande år. 

Under året följde och deltog Bilda i Folkbildningsrå-
dets förberedande arbete med ett nytt statsbidragsför-
delningssystem som träder i kraft 2024. Vidare slutförde 
Riksrevisionen sin granskning av regeringens anslag till 
studieförbundens folkbildningsverksamhet, där Bilda 

granskades utifrån främst ett ekonomiskt perspektiv. 
Inom området verksamhetsrapportering låg fokus på 

att utveckla användarvänligheten i rapporteringsverk-
tyget e-tjänster, samt implementering av Bank-ID för 
digital signering. Bildas närvarorapportering är numera 
i princip helt digital med stöd av rapporteringsverktyget 
e-tjänster.  

Högre externa krav och utökade interna behov 
medförde att förbundskansliets kvalitetsteam under 
året förstärktes med en tjänst med fokus på statistik-
utveckling och verksamhetskontroll.

Kommunikation 
Bildas kommunikationsarbete stödjer verksamhets-

Bildas stödfunktioner är viktiga för att verksamheten ska fungera. 
Det här arbetade de med UNDER 2023. 

»Bildas närvaro-
rapportering är 

numera i princip
helt digital.«

målen och syftar till att synliggöra Bildas verksamhet 
och folkbildningens idéer och former. Bildas kommu-
nikation ska även bidra till förtroendefulla relationer 
och stödja alla som är bärare av Bildas budskap.  

Under 2023 vidareutvecklades Bildas grafiska pro-
fil med några komponenter och förtydliganden.

Det  gjordes även fler mallar för grafiska enheter 
och obligatoriska utbildningar i verktyget infördes.  

Särskilda opinionsbildande insatser gjordes, till 
exempel en social mediekampanj för att öka känne-
domen om Bildas verksamhet. Vi genomförde även 
påverkanskampanjen ”Studieförbunden samlar Sveri-
ge” tillsammans med alla studieförbund och bransch-
organisationen Studieförbunden i samverkan för att 
öka kunskapen hos beslutsfattare och allmänhet om 
studieförbundens verksamhet och belysa vad kraftiga 
bidragssänkningar resulterar i. 

På grund av flera pågående förändringsprocesser och 
nedskärningar under året stöttade kommunikationsen-
heten organisationen i förändringskommunikation. 

IT
IT-enheten är Bildas stöd för utveckling, drift samt servi-
ce och support inom områdena IT och telefoni. Fokus är 
att Bilda ska vara en modern och effektiv IT-arbetsplats 
med moderna, kostnadseffektiva, säkra och hållbara 
systemlösningar och IT-tjänster. 

Under 2023 var fokus i utvecklingsarbetet att fort-
satt stötta organisationen i digitalisering och förvalt-
ning, bland annat omförhandlades avtal för IT-drift, 
skrivare, internetförbindelser och telefoni. 

IT genomförde också en säkerhetsrevision samt in-
terna utbildningar i Bildas digitala arbetsplats för att öka 
kunskapen om IT - och informationssäkerhet. 

9221
Så många aktiva ledare fanns i 

Bilda under 2023
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Regionfakta 2023
Styrelsen 
Regionstyrelsen för Studieförbundet Bilda Svealand
har haft följande sammansättning sedan 
Regionstämman 2022-04-09:

Marie Carlsson, ordförande, AU
Per-Anders Öhrn, ledamot, vice ordförande, AU
Örjan Garpenholt, ledamot, AU
Ulf Schöier, ledamot, AU
Hemal Abeysekera, ledamot
Lennart Bondesson, ledamot
Malena Bergroth, ledamot
AnnaMaria Hedin, ledamot
Gun-Britt Edvardsson, ledamot
Erland Jerresand, ledamot
Emelie Jönsson, ledamot, adjungerad
Bulent Oktay, ledamot

Revisorer 
Auktoriserad revisor: Ragnar Santesson, Winthers 
Revisionsbyrå 
Lekmannarevisor: Per Ager

Personal
Bilda Svealand hade den 31 december 2023, 54 perso-
ner anställda, 1 tjänstledig.

Nikolas Demetriades, regionchef 
Dan-Erik Sahlberg, enhetschef
Josefin Stålbert, enhetschef
Johan Stering, enhetschef
Susanne Lindholm (tjänstledig)

Anso Berg, administratör
Josefin Granström, administratör
Jonas Halleby, administratör
Nisreen Al Kaassamani, administratör
Hanan Akl, administratör/verksamhetsutvecklare

Jonas Hult, verksamhetsutvecklare
Stefan Lundmark, verksamhetsutvecklare
Andreas Wistrand, verksamhetsutvecklare
Elin Kullingsjö, verksamhetsutvecklare
Simon Ledstam, verksamhetsutvecklare
Yirgalem Yacob, verksamhetsutvecklare
Sausan Boya, verksamhetsutvecklare
Helena Balke, verksamhetsutvecklare

Thorine Arenius, verksamhetsutvecklare
Charlotte Ollward, verksamhetsutvecklare, Funkis
Tobias Lundgren, Funkis
Lena Jurland, Funkis
Carin Rosdahl, verksamhetsutvecklare
Arkan Shamoon, verksamhetsutvecklare
Roger Karlsson, verksamhetsutvecklare
David Kempe, verksamhetsutvecklare
Jacob Frankner, verksamhetsutvecklare
Anders Jansson, verksamhetsutvecklare
Emmanuel Ingelsten, verksamhetsutvecklare 
och kommunikatör

Kristin Lundström, kommunikatör

Personal Samhälle, social innovation och integration    
Ida Eriksson, verksamhetsutvecklare
Aziza Radhi, verksamhetsutvecklare
Jenny Belin, administratör, projektkoordinator
Carla Zazi, administratör, projektkoordinator
Kajsa Wingård projektledare Integration

Projektledare Samhälle, social innovation 
och integration 
Media Kazzaz,  projektledare Integration 
Yana Alsammour, projektledare tidiga insatser i asylprocessen 
samt Familjekompis Nyköping 
Yousef Hussin, integration
Ghada Farah 
Lotta Halvardsson
Lotte Lindgren projektledare Integration
Sirak Mensie, integration
Ellen Kjellgren, projektledare Familjekompis Örebro
Lucine Jarrah, integration
Kristina Färdeman - integration
Isabelle Deivard, projektledare Familjekompis Eskilstuna
Carina Oscarsson, projektledare Familjekompis Eskilstuna 
Kerstin Törngren, projektledare Familjekompis Skinnskatteberg
Samuel Huss  
Helena Karjalainen 
Maria Hassani
David Klintenberg

Övrig personal
Britt-Lois Alzén, lokalvårdare i Karlstad
Elisabeth Odebäck
Alf Rikner

» Bilda Svealand är en 
arbetsgemenskap med 

mycket engagemang, 
kompetens och glädje. 
Här hjälps vi åt och vi 

skrattar ihop.«
Emmanuel Ingelsten 

Verksamhetsutvecklare

54
Anställda i Bilda Svealand 2023.
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Verksamhetsstatistik Bilda 
Svealand

* För kulturprogram förs ingen statistik över unika deltagare.
 ** Kulturarrangemang räknas om till nio studietimmar per arrangemang.

Studiecirklar
      Antal studietimmar 2022
      Antal studietimmar 2023

Annan folkbildningsverksamhet
      Antal studietimmar 2022
      Antal studietimmar 2023

Kulturprogram
      Antal arrangemang 2022
      Antal arrangemang 2023

Verksamhetsvolym
   Antal arrangemang Antal unika deltagare    Antal studietimmar

2023 2022 2023 2022 2023 2022

Studiecirklar 1 301 1 126 5 909 5 112 51 154 41 685

Annan folkbildningsverksamhet 1 592 1 367 12 705 10 500 35 028 32 639

Kulturprogram 3 277 2 628 * * 29 493 23 652

Totalt 6 170 5 121 18 614 15 612 115 675 97 976

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

** **

Riktade uppdrag
Antal arrangemang Antal unika deltagare Antal studietimmar

Svenska från dag ett 13 117 438

Vardagssvenska 3 28 135

Svenska för föräldralediga 78 444 2 118

Totalt 94 589 2 691

Åldersfördelning cirklar och annan folkbildning Könsfördelning cirklar och annan folkbildning

I denna redovisning summeras studiecirklar, annan folkbildningsverksamhet och kulturprogram i regionen.
* Kulturprogram räknas om till nio studietimmar per arrangemang.

** Grupper som inte är kopplade till en församling eller förening.

Under 13 år 18 %

13 – 24 år 21 %

25 – 65 år 41 %

Över 65 år 20 %

Ämnesfördelning cirklar och annan folkbildning

Verksamhet i medlemsorganisationer, samverkande organisationer, fria grupper och egen regi

Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar*

2023 2022 2023 2022 2023 2022

Medlemsorganisationer 4 291 3 659 142 742 115 298 82 829 67 770

Därav frikyrkor 3 288 2 914 118 376 101 747 46 539 42 514

Därav ortodoxa kyrkor 532 322 11 988 4 106 24 353 12 455

Därav katolska kyrkan 223 180 3 694 1 519 9 632 10 484

Därav ekumeniska organisationer 248 243 8 684 7 926 2 305 2 317

Samverkande organisationer 1 360 942 45 330 29 265 22 814 18 729

Därav kulturföreningar 702 337 36 084 20 111 10 148 5 656

Därav kyrkliga organisationer 557 530 6 788 7 698 11 469 12 109

Därav övriga 101 75 2 458 1 456 1 197 964

Fria grupper** 137 152 14 413 10 510 4 135 5 899

Därav kulturgrupper 90 114 13 699 9 609 3 502 5 405

Därav övriga 47 38 714 901 633 494

Verksamhet i egen regi 382 370 15 880 18 610 5 897 5 631

Totalt 6 170 5 123 218 365 173 683 115 675 98 029

Religion 45 %

Hållbart liv 19 %

Musikverksamhet 10 %

Kör 8 %

Samhälle 5 %

Hantverk 5 %

Språk och litteratur 3 %

Folkhälsa 2 %

Pedagogik 2 %

Kvinnor 33 %

Män 67 %
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Verksamhet fördelad på län och kommuner

Södermanlands län
Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

2023 2022 2023 2022 2023 2022

Eskilstuna

Studiecirklar 153 99 1 000 637 9 632 6 499

Annan folkbildningsverksamhet 90 92 992 1 075 4 385 3 395

Kulturprogram 57 27 6 447 1 751 513 243

Summa 300 218 8 439 3 463 14 530 10 137

Flen

Studiecirklar 3 2 33 19 116 84

Annan folkbildningsverksamhet 2 0 43 0 9 0

Kulturprogram 9 19 293 620 81 171

Summa 14 21 369 639 206 255

Gnesta

Studiecirklar 11 4 82 25 563 67

Annan folkbildningsverksamhet 5 7 126 152 62 159

Kulturprogram 3 3 383 170 27 27

Summa 19 14 591 347 652 253

Katrineholm

Studiecirklar 25 23 222 166 525 465

Annan folkbildningsverksamhet 23 28 268 408 250 308

Kulturprogram 35 15 968 300 315 135

Summa 83 66 1 458 874 1 090 908

Nyköping

Studiecirklar 23 15 198 112 861 384

Annan folkbildningsverksamhet 15 14 287 168 259 416

Kulturprogram 25 23 1 446 982 225 207

Summa 63 52 1 931 1 262 1 345 1 007

Oxelösund

Studiecirklar 0 0 0 0 0 0

Annan folkbildningsverksamhet 0 0 0 0 0 0

Kulturprogram 0 0 0 0 0 0

Summa 0 0 0 0 0 0

Strängnäs

Studiecirklar 11 11 101 90 358 326

Annan folkbildningsverksamhet 10 6 222 133 215 155

Kulturprogram 23 23 636 524 207 207

Summa 44 40 959 747 780 688

Trosa

Studiecirklar 0 0 0 0 0 0

Annan folkbildningsverksamhet 0 0 0 0 0 0

Kulturprogram 0 2 0 101 0 18

Summa 0 2 0 101 0 18

Vingåker

Studiecirklar 13 107 115 570 159 1 309

Annan folkbildningsverksamhet 385 235 3 393 2 336 3 811 2 950

Kulturprogram 27 37 2 899 4 204 243 333

Summa 425 379 6 407 7 110 4 213 4 592

Summa Södermanlands län 948 792 20 154 14 543 22 816 17 858

Värmlands län
Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

2023 2022 2023 2022 2023 2022

Arvika

Studiecirklar 19 22 158 179 547 770

Annan folkbildningsverksamhet 36 38 567 550 1 442 1 229

Kulturprogram 98 106 3 529 3 601 882 954

Summa 153 166 4 254 4 330 2 871 2 953

Eda

Studiecirklar 2 3 19 28 30 68

Annan folkbildningsverksamhet 0 0 0 0 0 0

Kulturprogram 13 13 273 273 117 117

Summa 15 16 292 301 147 185

Filipstad

Studiecirklar 0 0 0 0 0 0

Annan folkbildningsverksamhet 0 0 0 0 0 0

Kulturprogram 0 0 0 0 0 0

Summa 0 0 0 0 0 0

Forshaga

Studiecirklar 2 5 15 31 48 123

Annan folkbildningsverksamhet 21 15 412 202 150 119

Kulturprogram 8 16 479 313 72 144

Summa 31 36 906 546 270 386

Grums

Studiecirklar 5 4 33 22 139 141

Annan folkbildningsverksamhet 5 6 76 72 183 213

Kulturprogram 34 52 757 583 306 468

Summa 44 62 866 677 628 822
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Hagfors

Studiecirklar 7 3 42 16 204 110

Annan folkbildningsverksamhet 8 6 78 59 181 132

Kulturprogram 69 33 2 606 1 381 621 297

Summa 84 42 2 726 1 456 1 006 539

Hammarö

Studiecirklar 4 5 25 29 91 82

Annan folkbildningsverksamhet 0 5 0 35 0 112

Kulturprogram 0 3 0 2 593 0 27

Summa 4 13 25 2 657 91 221

Karlstad

Studiecirklar 102 93 850 703 3 212 2 805

Annan folkbildningsverksamhet 104 49 1 387 758 1 741 1 134

Kulturprogram 264 269 9 387 9 182 2 376 2 421

Summa 470 411 11 624 10 643 7 329 6 360

Kil

Studiecirklar 28 22 246 145 703 448

Annan folkbildningsverksamhet 30 52 435 500 765 1 021

Kulturprogram 79 72 7 540 8 474 711 648

Summa 137 146 8 221 9 119 2 179 2 117

Kristinehamn

Studiecirklar 18 21 180 181 613 652

Annan folkbildningsverksamhet 65 68 587 606 794 947

Kulturprogram 97 96 3 406 3 387 873 864

Summa 180 185 4 173 4 174 2 280 2 463

Munkfors

Studiecirklar 2 2 14 13 132 128

Annan folkbildningsverksamhet 0 0 0 0 0 0

Kulturprogram 3 9 71 254 27 81

Summa 5 11 85 267 159 209

Storfors

Studiecirklar 3 3 27 23 86 83

Annan folkbildningsverksamhet 0 0 0 0 0 0

Kulturprogram 0 5 0 118 0 45

Summa 3 8 27 141 86 128

Sunne

Studiecirklar 11 7 109 48 327 241

Annan folkbildningsverksamhet 13 20 173 265 541 625

Kulturprogram 126 33 4 016 1 268 1 134 297

Summa 150 60 4 298 1 581 2 002 1 163

Säffle

Studiecirklar 18 17 163 151 319 314

Annan folkbildningsverksamhet 26 20 334 235 608 506

Kulturprogram 104 121 3 980 4 502 936 1 089

Summa 148 158 4 477 4 888 1 863 1 909

Torsby

Studiecirklar 14 13 115 128 415 274

Annan folkbildningsverksamhet 13 17 186 263 440 715

Kulturprogram 83 19 1 659 827 747 171

Summa 110 49 1 960 1 218 1 602 1 160

Årjäng

Studiecirklar 10 9 66 69 265 191

Annan folkbildningsverksamhet 13 20 206 336 367 525

Kulturprogram 46 40 1 863 2 167 414 360

Summa 69 69 2 135 2 572 1 046 1 076

Summa Värmlands län 1 603 1 432 46 069 44 570 23 559 21 691

Västmanlands län
Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

2023 2022 2023 2022 2023 2022

Arboga

Studiecirklar 10 7 80 62 242 248

Annan folkbildningsverksamhet 6 2 73 26 42 13

Kulturprogram 3 0 94 0 27 0

Summa 19 9 247 88 311 261

Fagersta

Studiecirklar 14 4 138 25 429 58

Annan folkbildningsverksamhet 4 0 64 0 67 0

Kulturprogram 23 14 570 344 207 126

Summa 41 18 772 369 703 184

Hallstahammar

Studiecirklar 9 9 79 66 365 305

Annan folkbildningsverksamhet 2 3 35 28 22 24

Kulturprogram 26 5 1 013 215 234 45

Summa 37 17 1 127 309 621 374

Kungsör

Studiecirklar 4 9 29 66 82 186

Annan folkbildningsverksamhet 5 6 88 110 135 162

Kulturprogram 17 9 693 471 153 81

Summa 26 24 810 647 370 429
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Köping

Studiecirklar 20 12 125 80 1 429 673

Annan folkbildningsverksamhet 17 20 228 193 1 095 1 659

Kulturprogram 21 6 1 065 126 189 54

Summa 58 38 1 418 399 2 713 2 386

Norberg

Studiecirklar 0 0 0 0 0 0

Annan folkbildningsverksamhet 0 0 0 0 0 0

Kulturprogram 0 0 0 0 0 0

Summa 0 0 0 0 0 0

Sala

Studiecirklar 17 11 129 69 459 292

Annan folkbildningsverksamhet 8 8 80 111 154 162

Kulturprogram 44 38 1 997 1 458 396 342

Summa 69 57 2 206 1 638 1 009 796

Skinnskatteberg

Studiecirklar 0 0 0 0 0 0

Annan folkbildningsverksamhet 0 0 0 0 0 0

Kulturprogram 0 0 0 0 0 0

Summa 0 0 0 0 0 0

Surahammar

Studiecirklar 0 0 0 0 0 0

Annan folkbildningsverksamhet 0 0 0 0 0 0

Kulturprogram 0 0 0 0 0 0

Summa 0 0 0 0 0 0

Västerås

Studiecirklar 235 165 1 787 1 230 9 389 7 012

Annan folkbildningsverksamhet 121 133 2 110 1 864 4 675 4 769

Kulturprogram 297 289 19 190 19 542 2 673 2 601

Summa 653 587 23 087 22 636 16 737 14 382

Summa Värmlands län 903 750 29 667 26 086 22 464 18 812

Örebro län
Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

2023 2022 2023 2022 2023 2022

Askersund

Studiecirklar 5 6 46 53 164 189

Annan folkbildningsverksamhet 4 4 36 42 23 38

Kulturprogram 57 52 933 1 373 513 468

Summa 66 62 1 015 1 468 700 695

Degerfors

Studiecirklar 21 16 203 165 562 372

Annan folkbildningsverksamhet 9 7 187 147 220 214

Kulturprogram 57 56 1 886 2 953 513 504

Summa 87 79 2 276 3 265 1 295 1 090

Hallsberg

Studiecirklar 11 9 82 49 299 265

Annan folkbildningsverksamhet 10 11 181 241 186 201

Kulturprogram 38 27 945 781 342 243

Summa 59 47 1 208 1 071 827 709

Hällefors

Studiecirklar 1 0 14 0 52 0

Annan folkbildningsverksamhet 0 2 0 17 0 12

Kulturprogram 0 0 0 0 0 0

Summa 1 2 14 17 52 12

Karlskoga

Studiecirklar 8 11 61 84 322 440

Annan folkbildningsverksamhet 4 2 57 25 114 64

Kulturprogram 167 126 3 587 2 638 1 503 1 134

Summa 179 139 3 705 2 747 1 939 1 638

Kumla

Studiecirklar 32 30 244 222 737 659

Annan folkbildningsverksamhet 30 34 535 635 446 627

Kulturprogram 168 195 5 259 6 282 1 512 1 755

Summa 230 259 6 038 7 139 2 695 3 041

Laxå

Studiecirklar 4 6 21 28 66 96

Annan folkbildningsverksamhet 3 0 83 0 22 0

Kulturprogram 14 17 639 662 126 153

Summa 21 23 743 690 214 249

Lekeberg

Studiecirklar 1 2 14 34 18 38

Annan folkbildningsverksamhet 17 5 376 112 368 205

Kulturprogram 133 131 22 124 16 555 1 197 1 179

Summa 151 138 22 514 16 701 1 583 1 422

Lindesberg

Studiecirklar 13 14 113 102 305 294

Annan folkbildningsverksamhet 28 17 434 346 513 325

Kulturprogram 64 38 2 402 1 528 576 342

Summa 105 69 2 949 1 976 1 394 961
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Samhälle, social innovation och 
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Samhälle – ett brett arbete

Live at Filadelfia  

– ny festival i Örebro

Kultur

Satsning på körledare 2023

Kyrka

Stödfunktioner

Regionfakta 2023

Verksamhetsstatistik Bilda Svea-
land



» Medskapande,  
delaktighet och 
livstolkning är  
centralt i vår  
bildnings- och  
kultur verksamhet. 
Vår utgångspunkt 
är män niskors 
egna drivkrafter. «

Ljusnarsberg

Studiecirklar 1 0 13 0 33 0

Annan folkbildningsverksamhet 0 0 0 0 0 0

Kulturprogram 0 0 0 0 0 0

Summa 1 0 13 0 33 0

Nora

Studiecirklar 4 6 31 52 79 138

Annan folkbildningsverksamhet 9 2 124 11 109 16

Kulturprogram 4 2 144 78 36 18

Summa 17 10 299 141 224 172

Örebro

Studiecirklar 407 319 3 411 2 521 16 777 14 856

Annan folkbildningsverksamhet 451 413 13 706 10 369 10 634 9 487

Kulturprogram 941 587 64 584 40 327 8 469 5 283

Summa 1 799 1 319 81 701 53 217 35 880 29 626

Summa Örebro län 2 716 2 147 122 475 88 432 46 836 39 615

Totalt Bilda Svealand 6 170 5 121 218 365 173 631 115 675 97 976
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